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joissa eläin on läsnä. 

Tulkintojani tukee taideteoreettinen ja eläinfilosofinen kirjallisuus. Opinnäytetyöni 

suhtautuu kriittisesti ihmisten ja muiden eläinten välisiin rajanvetoihin ja tutkii sitä, 

miten teosten merkitys erilaistuu, kun ihminen ja eläin tuodaan yhteen. Tätä kautta 

tutkimuksellinen opinnäytetyö sukeltaa myös henkilökohtaisella tasolla ihmisyyden ja 

siihen kuuluvan eläimellisyyden kokemukseen. 
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The subject of my thesis is the way animals are depicted in my oeuvre. I study the 
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interpretation of an artwork, and from where the animals I draw come to exist. I 

approach my oeuvre from both iconographic and material level. I also analyze artworks 
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and studies the differentiation that happens when the human and non-human come 

together. This way my thesis also on a personal level dives into the experience of being 
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1 Johdanto 

Eläimen keho on minulle vieras. Katson Fridaa, ja mietin kuinka vähän voin ymmärtää 

siitä, miltä koiran kehossa eläminen tuntuu. Maatessaan sohvalla Fridan ihon ja 

pehmoisen makuualustan välissä on paksu talviturkki. Frida on seistessään yhteydessä 

maastoon neljästä pisteestä. Emme jaa kieltä, jolla voisimme keskustella ikävältä 

tuntuvan kynsienleikkuun välttämättömyydestä. Frida pysähtyy kävelyllä tutussa 

paikassa tutkailemaan pimeyteen, enkä tiedä kiinnittyikö huomio metsään sieltä 

kantautuvan hajun, äänen vai jonkin muun vavahduksen johdosta. Jokin siellä on, minun 

aistieni ulottumattomissa. Näen värisevän kirsun. Hän haistaa. 

Tässä tutkimuksellisessa opinnäytetyössä tarkastelen omaa suhdettani eläimiin ja 

taiteeseen, sekä eläimiin taiteessa. Tarkastelen eläimiä kolmen muun nykytaiteilijan 

teoksen kautta. Tarkastelen eläimen roolia teoksissa, kuinka sitä on kuvattu ja miten se 

suhtautuu ihmiseen. Tuon pohdinnoissani esille oman ääneni ja tulkintani yrittämättä 

esittää niitä objektiivisina totuuksina tai minään muuna mitä ne eivät ole. Analyysini vie 

minut yhtäläisyyksiin sekä jo lapsena kuluttamiini medioihin että nykyajalle tärkeiden 

ilmastonmuutos- ja eläinkysymysten kanssa. 

Olen pyrkinyt valitsemaan teokset, jotka olisivat keskenään erilaisia niin materiaaleiltaan 

kuin lähestymistavoiltaan eläimeen. Valitsin Route Couturen teoksen Mäyrähattu (2012), 

sillä koen teoksen kiteyttävän länsimaista eläinkuvaa, johon olen kasvanut. Kiki Smithin 

Underground (2012) on teoksista ainoa, jonka olen päässyt kokemaan tilassa, enkä vain 

ruudun välityksellä. Teos jäi vahvasti mieleeni sekä vahvoja assosiaatioita herättävän 

kuva-aiheensa että itselleni tuolloin uuden tekniikan ansiosta. Veikko Hirvimäen On Thin 

Ice (2015) valikoitui analysoitavaksi teoksista kolmantena. Kahdesta muusta se poikkeaa 

sillä, että eläimen roolissa ei ole suoraa kytkösta ihmiseen, eläin ei ole esillä ihmisen 

kanssa rinnakkain tai ihmistä varten muokattuna. 

Tutkimusaineistoni kirjallisen pohjan luo pieni valikoima taiteentutkimuksen teoksia, 

kuten Anita Sepän Kuvien tulkinta (2012). Osaa valinnoista on ohjannut sattuma, minkä 

koen sopivan tutkimukselliseen lähestymistapaani, joka ottaa huomioon sattumien ja 

yksilöllisten elämänpolkujen vaikutuksen tapahtuvissa tulkinnoissa ja johtopäätöksissä. 

Esimerkiksi eläintietoutta ja eräänlaista näkökulmaa ihmisen ja eläimen suhteeseen tuon 
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Konrad Lorenzin teoksella Eläimet kertovat (1975). Tätä kirjaa en ole valinnut siksi, että 

siinä olisi kaikista ajankohtaisinta tai tarkinta tutkimustietoa eläimistä, vaan koska 

minulla on kirjaan erityinen suhde luettuani sen hyvin nuorena.  

Tässä tutkimuksellisessa opinnäytetyössä kysyn itseltäni, miksi piirrän eläimiä ja mitä 

merkityksiä sillä minulle on. Lähestyn asiaa myös materiaalin näkökulmasta: mitä 

paperille viivapiirtämällä tuotettu jälki merkitsee teoksessa ja miten viivasta syntyy 

eläinolioita. Tässä osuudessa tukenani on Martta Heikkilän ja Hanna Johanssonin 

toimittama teos Viivan filosofia (2014), jossa taiteilijoiden kirjoittamissa artikkeleissa 

käsitellään viivaa ja mitä sen todellisuus tarkoittaa. 

Pohdintani omasta taiteestani ja analysoitavista teoksista kulkevat tässä opinnäytetyössä 

vuorotellen. 

Omaan ajatteluuni ja eläinsuhteeseeni liittyy vahvasti eläinoikeusajattelu, johon tutustuin 

kriittisinä vuosina nuoruuden ja aikuistumisen välimaastossa. Teen tutkimuksellisessa 

opinnäytetyössäni kuitenkin tietoisen valinnan olla viemättä pohdintaa syvemmälle 

etiikkaan, eläinten erilaisiin käyttötapoihin symboleina tai siihen, miten nämä 

vakiintuneet eläinsymbolimme näkyvät yhteiskunnallisella tasolla. En myöskään 

tarkastele omaa taidettani aktivismin ja eläinoikeuksien näkökulmasta, vaikka se olisi 

mahdollista. Eläinoikeusajattelu tulee teoksissani esiin pyrkimyksenä eläinten ja ihmisten 

tasa-arvoiseen kohteluun. Esitän eläinoliot itsenäisinä toimijoina, ja joskus ihminen ja 

eläin ovat lomittuneet toisistaan erottamattomaksi. 

Selkeyden vuoksi puhun tässä opinnäytetyössä ihmisistä ja eläimistä tarkoittaessani 

ihmislajiin kuuluvia eläimiä ja muihin eläinlajeihin kuuluvia eläimiä. Jos se ei tekisi 

ilmaisustani entistä epäselvempää, suosisin sanastoa, joka ei vahvista ihmisen luomaa 

keinotekoista erontekoa itseensä ja muihin eläimiin. Haluan olla osa muutosta, jossa muut 

eläimet nähdään arvokkaina yksilöinä, ja osa tätä muutosta on sen tiedostaminen, kuinka 

kielessä ja taiteessa käsittelemme erilajisia eläimiä ja teemmekö erotusta niiden ja meidän 

välille ja millä perustein sen teemme. 
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Ei ole olemassa suurempaa syntiä todellisen taiteen henkeä vastaan eikä 

halveksittavampaa patustelua kuin taiteellisen vapauden käyttäminen tietämättömyyden 

verhona. 

– Konrad Lorenz (Lorenz 1975, 14) 

 

Kuva 1. Martta Meriläinen: Katsokaa kuinka se (2022), Ylläni allani (2022). Kuva: Marko Marin. 
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2 Eläin & Route Couture 

2.1 Miksi eläin? Eläinten merkityksestä 

Tähän asti olen taiteessani tietoisesti välttänyt ihmiskehon kuvaamista. Ihmisen kuvassa 

nousevat esiin kysymykset representaatiosta: kuka on kuvassa, miten kyseistä 

henkilöhahmoa on käsitelty ja kuinka tämä heijastuu yhteiskuntamme olemassa oleviin 

rakenteisiin. Kuva ihmisestä, joka tarjoaa minulle samastumispintaa tai jossa koen jollain 

tavalla olevani kuvassa, voi toisen näkökulmasta olla vieraannuttava. On mahdotonta 

kuvata universaalia ihmistä, mutta eläinkuvat tarjoavat symbolisen kielen, jolla kuvata 

kaikkia ihmiselämän osia. Minulle tämä voi tarkoittaa jopa konkreettisesti olemassa 

olevien ihmisen kuvaamista, esimerkiksi omakuvien muodossa. 

Teoksissani eri lajeja edustavat eläimet ja niiden osat saattavat olla helpostikin 

tunnistettavissa, mutta voivat myös mutatoitua, sekoittua keskenään ja muodostaa 

surrealistisia otuksia. Vaikka eläinlaji ei olisi selkeä, on olioissa tunnusmerkkejä, jotka 

johdattelevat tarkastelemaan niitä eri linssien läpi. Petoeläimen, saaliseläimen, villi- tai 

kotieläimeksi kategorisoidun eläimen ominaisuudet herättävät erilaisia tuntemuksia. 

Minulla ja jokaisella teosten kokijalla on omanlaisensa eläinsuhde, minkä kautta liittää 

erilaisia merkityksiä kuvattuihin olentoihin. Näen mielenkiintoisia 

tulkintamahdollisuuksia nousevan, kun henkilökohtaiset mielleyhtymät kohtaavat kuvan 

sisäiset tapahtumat. 

Monilla eläimillä on taidehistorian perinteessä vakiintunut symbolinen asema. Eräs 

tällainen tunnettu eläinsymboli on kyyhkynen. Sillä on ollut jo esimerkiksi Antiikin 

Kreikassa merkitys pyhänä lintuna, joka on liitetty jumalatar Afroditen rakastettuihin. 

Sillä on ollut oma asemansa ja merkityksensä myös muissa kulttuureissa. Kyyhky 

merkitsee rauhaa ja ”kyyhkyläinen” on yhä tunnettu lempinimi, jonka voi antaa 

rakastetulleen. (Biedermann 1993, 171.) Vakiintunut symboliikka voi kuitenkin erota 

suuresti siitä, miten henkilökohtaiset kokemukset ja tietämys vaikuttavat näkemykseen 

eläinlajista. Konrad Lorenz oli laittanut kaksi eri lajiketta olevaa kyyhkyä päivän ajaksi 

samaan häkkiin ajatuksenaan niiden risteyttäminen. Hän kuvaa taistelun jälkien olleen 

verrattavissa hänen sodassa kenttälääkärinä toimiessaan nähneisiin vahinkoihin. (Lorenz 
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1975, 210.) Lorenz vertaa tapahtumaa eläintarhan aitojen sisään vangittuihin susiin, jotka 

huolimatta asemastaan julmuuden symboleina toimivat konfliktitilanteessa lajitoveriaan 

säästäen. Nuoremman ja vanhemman suden taistelu päättyy koiraeläinten rauhoittaviin 

elkeisiin, kuten kaulan näyttämiseen. (Lorenz 1975, 211–212.) 

Emme voi varmaksi päätellä, miksi eläimet toimivat kuten toimivat. Kirjassaan Eläinten 

moraalinen arvo (2004) Elisa Aaltola esittelee toisten mielten ongelman, eli ongelman 

siitä, ettemme voi todella tietää, miltä toisesta yksilöstä tuntuu, edes oman lajimme 

sisällä. Eläimien kohdalla tämä ongelma korostuu entisestään, sillä epävarmoina toisen 

tietoisuuden ja ymmärtämisen tasosta ja vailla yhteistä kieltä, olemme sen varassa, miten 

kuvittelemme maailman näyttäytyvän eri lajia olevan perspektiivistä. (Aaltola 2004, 59, 

61.) Omat mielleyhtymäni erilaisista eläimistä ovat rakentuneet ajan saatossa, niihin 

vaikuttaen yhdessä haalimani tieto, kuulemani tarinat (fakta ja fiktio, kanssaihmisiltä tai 

mediasta ammennetut), muut kulttuuriset tekijät kuten kieli, sanonnat ja perinteet sekä 

kokemani kokemukset. Eläinkuvastoni esimerkiksi koostuu pitkälti eläimistä, joita löytyy 

Suomesta. 

2.2 Route Couture – Mäyrähattu (2015) 

Route Couture -taiteilijaryhmän Leena Pukin Mäyrähattu (2015) koostuu kolmen kuvan 

sarjasta. Pukin valokuvissa malli poseeraa päässään Pukin tekemä yliajetun mäyrän 

jäänteistä tehty hattu. Lakki muistuttaa malliltaan perinteistä pesukarhulakkia, jonka 

pääosa on ympyräkartion mallinen ja takaa roikkuu häntä. Mäyrähatun lakissa häntä on 

pieni tupsu, ja hatun päälliosasta kurkistaa mäyrän pää etutassut kummallakin puolella 

kuonoa kynnet sojottaen. Puhun tässä osiossa Mäyrähatusta viitaten nimenomaan lakkiin 

enkä valokuviin, ellei toisin sanota. 

Route Couture on samalla sekä taiteilijaryhmän, että taideprojektin nimi. Ryhmä on 

aloittanut toimintansa vuonna 2008 ja Pukki on yksi sen perustajajäsenistä (Pukki n. d.). 

Ryhmän jäseniä ovat Pukin lisäksi Lari Lätti, Karoliina Paappa ja Stiina Riikonen. 

Taideprojektiin sisältyy yliajettujen eläinten ruumiinosista haute couture -muodin 

mukaisesti toteutetut asut ja asusteet, sekä valokuvasarjat, joissa luomuksia esitellään. 

(Route Couture n. d.). Haute couturella tarkoitetaan huippumuotia, joka on yksilöllistä ja 
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trendejä määrittelevää (Merriam-Webster Dictionary 2022). Projekti on herättänyt 

median mielenkiinnon useita kertoja vuosien mittaan. Heidän sivustollaan olevasta 

listauksesta voin todeta Route Couturen olleen valtamediassa esillä ensimmäistä kertaa 

Mtv3:lla vuonna 2009. Route Couturen artist statementista selviää, että ryhmän 

tarkoitusperinä ovat ihmisten ja villieläinten välisen kuilun kaventaminen, roskana 

nähtyjen eläinraatojen arvonnosto muodin raaka-aineeksi, sekä mielikuvamainonnan 

kommentointi. (Route Couture n. d.)  

Vuonna 2002 tehdyssä selvityksessä Suomen tieliikenteessä arvioitiin vuosittain 

kuolevan noin miljoona nisäkästä, joista alle 3 % on mäyriä. (Tiehallinto 2002) Jos 

miljoonasta nisäkkäästä edes 1 % olisi mäyriä, tarkoittaisi tämä 10 000 mäyräuhria 

vuodessa. Mäyrähatun materiaaliksi päätynyt mäyrä ei siis todellakaan ole ainoa 

kuolemansa tiellä kohdannut mäyrä, mutta ainoa laatuaan, josta Leena Pukki on tehnyt 

hatun. Näen, että sen lisäksi että mäyrä eläinlajina on tällöin nostettu asemaan, jossa sillä 

on yhteiskunnan silmissä arvoa turkismateriaalina, asusteena ja taide-esineenä, teos 

korostaa myös tämän kyseisen mäyrän asemaa yksilönä, jonka elämä on päättynyt 

ihmisen toiminnan seurauksena onnettomuuteen. Tienvarsiraatoja ei kerätä ihmisen 

toimesta pois, ellei sille ole erityistä syytä tai tiehuolto satu paikalle (YLE 2008). 

Etsiessäni tästä tietoa huomaan, ettei tienvarsiraatoja noteerata paljoa: ensimmäisetkin 

hakukoneen tarjoamat tulokset ovat yli kymmenen vuoden takaa. Raatojen määrää on 

vaikea tilastoida, sillä tieverkosto on laaja ja raadonsyöjät korjaavat ruumiit päivien 

sisällä. Virallisesti Tilastokeskukseen kerätään tietoa vain riistaeläinonnettomuuksia, 

joissa ihminen on ollut vaarassa. (EHK 2021.) 

Mäyrähatusta tekee erityisen tutkailemieni teosten joukossa se, että siinä eläin on 

materiaalisesti mukana. Siinä, missä esimerkiksi Kiki Smithin Underground-teoksen 

jänisten materiaalinen pohja on punottu lanka, jonka muodostaman kuvion katsoja 

yhdistää jänikseksi, Mäyrähatun mäyryys ei muotoudu materiaaleista ja siitä, miten niitä 

on manipuloitu ja kuinka katsoja tulkitsee teosta, vaan mäyryys on olemassa materiaalissa 

itsessään. Mäyrähatun värit ja tekstuuri välittyvät minulle kuvasta muistuttaen 

turkisreunuksen olevan todellisen mäyrän karvaista nahkaa. Voin kuvitella mäyrän 

materiaalisuuden välittyvän myös kosketuksen ja tuoksun muodossa, jos pystyisin 

suoraan katsomaan ja koskemaan teosta. Visuaalisesti vahvin muistutus mäyrästä on 
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päälaen mäyränpää ja -tassut. Silmät ovat tyhjät, kuono on ruttuinen ja etutassut nousevat 

suoraan eteenpäin. Mäyrän mennyttä elämää yksilönä mukailee haute couture -muodin 

ominaisuuksiin kuuluva uniikkius: näemme turkiksissa uniikkeja muotiluomuksia, mutta 

niiden taustalla on uniikin, elämäänsä eläneen yksilön kuolema. 

Mäyrähatussa konkretisoituu, kuinka yhteiskunnassamme ihmisen ja eläimen tiet 

risteävät. Kaikki eläinlajit ovat jollain tapaa ihmisen vaikutuksen alaisia. Mäyrät ovat 

villieläimiä, jotka miellämme osaksi eri maailmaa. Etenkin kaupungissa, allekirjoittaneen 

tavoin, asuva ihminen kohtaa koskematonta luontoa vain menemällä 

tarkoituksenmukaisesti kauas kotoaan, jonka jälkeen hän voi palata takaisin 

infrastruktuurin helmoihin. Ihmiskunta on kuitenkin toiminnallaan aiheuttanut sen, että 

globaalilla skaalalla voimme sanoa, ettei yksikään eläin ole irrallinen toimistamme. 

Ilmastonmuutokset vaikutuksia on nähtävissä kaikkialla (Pörtner ym. 2022, 44). Route 

Couturen teosmateriaaleiksi päätyneet raadot ovat pienen skaalan esimerkki toimiemme 

vaikutuksista. Ensin auto on ajanut eläimen päältä paikassa, missä aikaisemmin on ollut 

kenties metsää mutta nyt harmaa asfaltti. Tämän jälkeen ihminen on poistanut ruhosta 

kaiken muun paitsi sen tyhjän ulkokuoren, joka leikelty ja kasattu uudelleen ihmiselle 

puettavaan muotoon. Tässä kohtaa Mäyrälakki ei enää ole vain villin luonnon ja ihmisen 

välisen interaktion äärellä, vaan siihen kytkeytyy tuotantoeläinten ja ihmisten välisen 

yksisuuntaisen hyötysuhteen kritiikki. Turkistuotteita mukaileva, mutta ronskimmin 

toteutettu lähes parodisoiva teos kysyy, näinkö todella kohtelemme toisten lajien 

edustajia? 

Mäyrää ei ole teosta tehdessa pyritty muokkaamaan niin, että se olisi olemukseltaan 

esteettinen, hallittu tai viimeistelty. Vaikutelma on samalla hellyyttävä, kuin kerällä oleva 

pieni eläin kurottamassa ylös, mutta myös karu: mallin pään päällä keikkuu villi eläin, 

joka kerran möngersi tielle ja siitä päätyi irvokkaaksi lakiksi. Katsoessani tyhjiin mustiin 

silmänaukkoihin mäyränkynnet tuntuvat olevan kohdistettu minuun epäystävällisenä 

varoituksena. 

Mietin abjekteja. Fyysisiä olioita tai kokemuksen kaltaisia aineettomia asioita, jotka 

aiheuttavat meissä reaktion sulkea ne pois, koska ne tuntuvat uhkaavilta omalle 

järjestyksellemme eivätkä asetu siihen, kutsutaan abjekteiksi. Abjektit haastavat 

lokerointia ja tanssivat vastakohtaisuuksien rajoilla. Kirjassa Kuvien tulkinta Anita Seppä 
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avaa semiotiikan tutkijan ja psykoanalyytikon Julia Kristevan teoriaa, jonka mukaan 

kulttuureille on ominaista torjua abjekteja. Esimerkkinä abjektista kirjassa käytetään 

sikaa, joka Raamatussa leimataan epäpuhtaaksi sen ristiriitaisilta vaikuttavien 

ominaisuuksien vuoksi. Sorkkaeläin, joka ei märehdi, ei istunut ko. kulttuurin 

näkemykseen eläimistä, joten Mooses kielsi sikojen syömisen. Sika on siis jossain 

uskonnoissa kulttuurillinen abjekti. (Seppä 2012, 42.) 

Route Couture toimii abjektitaiteilijoille tyypilliseen tapaan rajapinnoilla. Teoksissa on 

havaittavissa kauneutta, pehmeyttä, jopa tyylikkyyttä tai ainakin sillä leikittelyä. 

Mäyrähattu-kuvasarjan kolmannessa kuvassa malli on kohottanut oikean kätensä ja 

pehmeästi koskee etusormellaan mäyränkuonoa, kuten joku saattaisi leikkisästi tutun 

koiran kirsua koskea ja päästää hassun äänen. Tämä on kumppanieläimille varattu ele, 

jota ei perinteisesti kohdisteta mäyrään. Nyt ihminen kuitenkin tekee niin, sen jälkeen, 

kun mäyrä on täydellisesti aseteltu ihmisen kädessä vaarattomaksi, lämpöiseksi hatuksi. 

Pohdin mäyrän tekijyyttä Mäyrähatussa. Ensimmäinen tulkintani teoksesta on tehokas 

tekijyyden riisuminen: Mäyrähatussa eläimen läpikäymä transformaatio elävästä 

yksilöstä maantieroskaksi ja siitä uniikiksi taide-esineeksi/asusteeksi tuo esiin eläinten 

alistetun aseman yhteiskunnassamme, jossa sen jokaista vaihetta määrittelee ihmisen 

toiminta. Elämä ihmisen rakentaman luonnon rajaamilla alueilla, suoraan ihmisen 

toiminnasta aiheutunut kuolema ja sen jälkeinen käsittely. Lopullinen teos on ensi 

vilkaisulta luonteeltaan tuote, jolla on selkeät ihmistä hyödyttävät tarkoitusperät. Hattu 

lämmittää ja suojaa päätä. Mikä teoksessa poikkeaa tavanomaisesta asusteesta, on sen 

toteutuksessa tehty selkeä valinta mäyrän pään ja etutassujen säilyttämiselle. Nähdäkseni 

tämä valinta on tärkeä erottava tekijä käyttöesineen (hattu) ja taideteoksen (Mäyrähattu) 

välillä tässä tapauksessa. Käyttöön tulevia turkisasusteita valmistaessa materiaalin 

alkukantainen eläimellisyys on häivytetty. Turkiksista on saatettu esimerkiksi poistaa pää 

ja kynnet, jotka muistuttavat pehmeän materiaalin olevan toisen selästä ja tekevät siitä 

pehmeämmän myös silmille, tai silmät on korvattu lasisilla keinosilmillä, jotka peittävät 

aiemmin tarkkaavaisten silmien jättämän tyhjyyden. Mäyrähatun mäyrä on edelleen 

vahvasti tunnistettavana mäyräksi, ja sen tekijyys ei ole typistetty lämmittämiseen, vaan 

se ilman silmiä katsoo, ojentuu, synnyttää katsojassa erilaisia tuntemuksia nimenomaan 

mäyränä eikä tunnistamattomana materiaalina. 
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Leena Pukin Mäyrähatussa eläin toimii peilinä omalle luonto- ja eläinsuhteellemme. 

Vaikka elämme samassa ympäristössä ja tiemme risteävät ja ovat kietoutuneet yhteen, 

länsimaisessa kulttuurissamme ihminen yksisuuntaisesti lokeroi ja käyttää valtaa muita 

eläinlajeja kohtaan perustuen niistä saamaansa hyötyyn (Aaltola 2004, 21). Samaan 

aikaan kun mäyrän yksilöllisyys korostuu, tulee siitä symboli kaikkien muidenkin 

eläinten yksilöllisyydelle. Teoksessa ei pyritä samanarvoistamaan ihmistä ja eläintä, vaan 

keskitytään tarkastelemaan ja kyseenalaistamaan ihmisen luomaa eriarvoisuutta sen ja 

muiden lajien välillä, sekä eläinlajien ja -kategorioiden välillä. 
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3 Hybridit & Hirvimäki 

3.1 Hybridisaatio – ihminen & eläin 

Pohtiessani työskentelytapaani, jossa eläimen tehtävä on toimia ihmiselämän kuvana, 

olen löytänyt itseni uusien kysymysten ääreltä. Joudun kysymään itseltäni, miksi eläimen 

keho on ns. vapaata riistaa taiteelliselle käytölle, ja enkö vain nosta ihmistä sen 

yläpuolella olevaksi koskemattomaksi pyhäksi? Tämä tarkoittaisi sitä, että toimin 

ristiriitaisesti näkemykseni kanssa siitä, että ihminen on eläin muiden joukossa, ja kaikkea 

elämää kuuluisi pyrkiä näkemään yhtä arvokkaana. Kuluneen muutaman vuoden aikana 

teoksiini on tullut mukaan yhä enemmän ihmisominaisuuksia: käsiä, torsoja, asentojen ja 

ruumiinrakenteen muotoja. Tässä kappaleessa avaan merkityksiä, joita tämä hybridisaatio 

minulle tuottaa. 

Koen hybridiolennot herkistymisenä ihmisen ja eläimen välisen erottelun 

keinotekoisuudelle. Ihminen–eläinerottelu ei vaikuta vain taksonomiseen lokerointiin, 

vaan sen vaikutus on nähtävillä myös laajemmin siinä, kuinka ihmisyys ja eläimellisyys 

määritellään sen kautta, mitä toinen ei ole (Aaltola 2004, 17). Kuvaamalla olentoja, jotka 

ovat lajimäärittelyltään epämääräisiä ja havaittavissa samaan aikaan ihmis- ja 

eläinmäisiksi, koen tasapainottelevani itselleni mielekkäällä maaperällä, jossa kuvattava 

olento on yhtenäistä elävää massaa, muttei antropomorfinen eläin tai eläimellistetty 

ihminen. Se on ikään kuin orgaaninen frankenstein. 

Länsimaisessa ajattelussa tunteet ja järki ovat nähty toisistaan eroteltavana tekijänä, ja 

pyrkimys puhtaaseen järjenkäyttöön nähty merkittävänä erottavana tekijänä ihmisten ja 

eläinten välillä. Järjen ja tunteiden välillä on nähty hierarkkinen järjestys, ja ihmisen on 

määrä pyrkiä hallitsemaan eläimellistä, tunteellista puoltaan järjellä. (Aaltola 2004, 171.) 

Emme vain hallitse muita eläimiä ja korosta erilaisuuttamme niihin, vaan myös pyrimme 

hallitsemaan omia tunteitamme. Yhdistämällä saumattomasti ihmisen ja eläimen kuron 

myös yhteen rikkonaista kuvaa ihmisyydestä, jossa tunteet ja järki on aseteltu vastakkain. 

Koen henkilökohtaisella tasolla tunteiden ja järjen vastakkainasettelun purkamisen 

tärkeäksi, mistä annan esimerkin omasta elämästäni. Elin vuosia niin, ettei minulla ollut 

yhteyttä omiin tunteisiini johtuen erinäisista syistä. Käytännössä kasvoin aikuiseksi 
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ilman, että erotin muuta kuin hyvin yksinkertaistettuja ja itselleni sallimiani tunteita. 

Pelkäsin tuntea iloa asioista, jotka olisivat epäkäytännöllisiä tai muiden tuomitsemia, ja 

sivuutin epämiellyttävät tuntemukset asioista, joista ajattelin, että minun täytyisi pitää. 

Tunteet eivät kuitenkaan kadonneet minnekään, vaan löysivät oman tapansa purkautua, 

usein hallitsemattomasti, sillä ne ehtivät kasvaa suuriksi ennen kuin niitä osasi 

huomioida. 

Ensimmäiseksi haluan kiinnittää huomiota siihen, että tällainen tunnetasolla tukahdutettu 

elämä on itse asiassa täyttä tunteiden varassa elämistä. Elämää hallitsevat estoja 

aiheuttavat tunteet kuten häpeä ja pelko, sekä aiempien kokemuksien käsittelemättömät 

tunteet. Toinen ongelma liittyy ”puhtaalla järjellä” elämisen ongelmallisuuteen. Ilman 

tunteita, jotka ohjaavat sitä, mikä suunta on hyvä ja oikea, on vaikea tehdä perusteltuja, 

järkeviä päätöksiä. Olen kokenut tämän passiivisuutena omaa elämänlaatua ja -valintoja 

kohtaan. Aaltola kirjoittaa tästä tunteiden ja päätösten kytkeytyneisyydestä moraalin 

näkökulmasta. Moraalisuus, jota pidetään tärkeässä asemassa, kun puhutaan 

ihmisyydestä ja joka on nähty filosofisessa perinteessä parhaimmillaan objektiivisena ja 

rationaalisena toimintana, pohjautuu vahvasti kykyymme tuntea (Aaltola 2004, 177–

178). Näin eläimen ja ihmisen yhdistäminen tuo yhteen myös tunteet ja järjen. Tuomalla 

taiteeseeni mukaan inhimillisiä elementtejä aiemmin vain eläiminä esiintyneiden 

hahmojen ominaisuuksiin, jatkan alkamallani polulla, jossa teen valintoja oman intuitioni 

mukaisesti, vaikka mieleni haluaisi kyseenalaistaa ja rationalisoida paatosta. Hyväksyn 

taiteellisen työskentelyni pohjaavan myös tunnetason toimintaan. 

 

3.2 Veikko Hirvimäki – On Thin Ice (2017) 

Veikko Hirvimäen On Thin Ice (2017) on kahdesta kappaleesta koostuva veistos. Sen 

materiaalina on maalattu puu. Näen veistoksessa eläimen, kenties ketun, joka pyrkii ylös 

tiputtuaan jäihin. Veistoksen suurempi kappale on eläimen torso, oikea eturaaja ja pää, 

jotka ikään kuin nousevat lattian sisältä. Pää on ojennettuna suorana, niska on suorassa 

linjassa lattian sisälle sukeltavan selkärangan kanssa. Yksittäinen eturaaja kurottaa 

eteenpäin hakien tukea lattiasta. Käpäläosan kosketus lattiaan on kevyt, ja nivelet ovat 
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hieman taivutettuina, eivätkä kanna painoa. Tämä antaa kuvan hetkestä juuri ennen 

ponnistusta. Teoksen pienempi osa kohoaa lattiasta vastakkaiseen suuntaan päähän 

nähden, varmana ja jäntevänä. Tämä on eläimen häntä, vedestä kohonnut. 

Maalatun puun sävyt ovat tuhkaiset, mutta lämpimät. Harmaan ja tumman sävyjen kanssa 

vaihtelee oranssihtava sävy, jonka uskoisin olevan puun oma väri. Kuvassa eläimen 

niskaa tutkaillessa voi myös nähdä vihertävyyttä. Väripaletti on hyvin maanläheinen. 

Siveltimenvedot näkyvät maalipinnassa. Osa vedoista saattaa olla myös puun syitä, sillä 

puu on käsitelty jättäen se kulmikkaaksi ja hiomattomaksi. Torson ja eturaajan 

olkanivelen paikkeilla nähdään puuhun syntyneitä railoja. Myös kasvojen ja kaulan 

yhtymäkohdan läheisyydessä on havaittavissa rakoja. Puun työstämisen ja maalausjäljen 

rouheus eivät kuitenkaan tee teoksesta kuvaannollisessa mielessä hiomatonta. Teoksen 

yleisolemus on varsin herkkä. Hento, kevyt raaja ja ojennettu kapea ja pitkä kaula antavat 

lähes bambimaisen kuvan eläimestä. 

Ensimmäinen tulkintani eläimen lajista on kettu. Tähän minut johdattelee kohotettu, siis 

ainakin jokseenkin pitkä, häntä ja kapea kuono. Mitä kauemmin ja tarkemmin katson 

kuvaa teoksesta, jotkut olion fyysisistä ominaisuuksista johdattelevat minua myös muiden 

tulkintojen pariin. Kapean eturaajan kärjessä ei ole selkeää käpälää. Kuvassa sivustapäin 

nähtävässä osassa voisi yhtä hyvin nähdä myös kavion tai sorkan. Irtonaisena muusta 

ruumiista ajattelisin ehdottomasti ensimmäisenä kyseessä olevan peuran tai muun 

sorkkaeläimen hento jalka. Lisäksi epäkettumaisuutta on havaittavissa korvien 

pyöreydestä. Keskittyessäni korviin katson myös päätä irtonaisena osanaan ja se alkaa 

näyttäytyä nuoren karhun kasvoina, joiden mittasuhteet vielä hakevat paikkaansa ja 

kuono näyttäytyy koomisen pitkänä. Karhumaisuutta kuonoon tuovat lisäksi kuononpää, 

joka kaareutuu ylös kuonon mukana, sekä maalausjäljen luomat huulet. 

Yhteys karhuun liittää teoksen suomalaiseen satuperinteeseen ja tarkalleen ottaen 

tarinaan siitä, kuinka karhu menetti häntänsä. Tarinassa karhulla kerrotaan alun perin 

olleen pitkä ja tuuhea häntä. Hyväuskoinen karhu uskoo kettua, joka valehtelee saaneensa 

hännällään suuren kalansaaliin istumalla häntä avannossa läpi yön. Lähitienoon emäntien 

tullessa aamulla häätämään karhun avannolta, repäisee pakeneva karhu itsensä irti 

menettäen kiinni jäätyneen häntänsä. On Thin Ice saa mielessäni kiinnostavia 
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ulottuvuuksia yhdistyessään tarinaan. Veistoksen eläimen yhdennäköisyys sekä karhun 

että ketun kanssa avaa uusia tulkinnan mahdollisuuksia. 

On Thin Ice vie minut vääjäämättä myös kysymysten äärelle ilmastonmuutokseen ja 

ihmisen vaikutukseen eläinkunnassa. Eläimen monitulkintaisuus lisää sen symbolista 

arvoa kaikkien eläinten symbolina. Teoksen nimi ”heikolla jäillä” viittaa konkreettiseen 

kestämättömään jäähän, joka on seurausta lämpötilan noususta maapalolla. 

Kuvaannollinen, ”heikoilla jäillä”-sanonnan mukainen tulkinta vie ajatukset myös mulla 

lailla epävarmaan, potentiaalisesti vaaralliseen tilanteeseen. Teoksen eläimen 

ulkomuotoa dominoivat petoeläimen piirteet. Petoeläin on tyypillisesti ravintoketjun 

huipulla, vaaraksi muille, mutta teoksessa se on selkeästi hengenvaarassa, hukkumassa. 

Tämä muistuttaa luonnon hauraudesta, siitä että vaikka hahmotamme elämää 

ravintoketjujen ja erilaisten lokeroiden kautta, mikään asema näissä hahmotelmissa ei ole 

turvallisuuden tae. Tämä tulkinta yhdistyy teoksen konkreettiseen esitykseen heikkoihin 

jäihin putoamisesta, ja kaareutuu takaisin varoitukseen ilmastonmuutoksesta. 

Vaikka tulkintani On Thin Ice -teoksesta piirtää vahvan yhteyden ihmisen ja eläimen 

välille, eroaa teos aiemmista analysoimistani teoksista siten, että ihminen ei ole siinä 

representoituna tai oleellinen osa teoksen presentaatiota. Ihmisen, taiteilijan, jälki on 

tietenkin läsnä materiaalissa eikä teosta olisi ilman ihmistä, mutta tämä pätee kaikkiin 

teoksiin. Eläin itsenäisenä hahmona teoksessa herättää mielessäni kysymyksiä siitä, mikä 

on tämän eläimen suhde katsojaan. Onko eläin tällöin samastumisen kohde?  
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4 Materiaalit & Kiki Smith 

4.1 Piirtäen luotu todellisuus – olioideni materiaalinen pohja 

Kuvataiteilija Aline Helmcke on vuonna 2001 toteuttanut piirtämiskokeiluja, joiden 

määränä on minimoida taiteilijan rooli jäljen luomisena muuten kuin eräänlaisena 

mekaanisena koneena, joka toistaa ennalta määrätyin säännöin toistuvaa liikettä. Näiden 

kokeilujen, nimeltään Systematische Linien 1–4 (2001), jälkeen hän on toteuttanut teokset 

Panorama (2022) ja motionlandscape (2008). Nämä teokset on toteutettu päinvastaisella 

idealla, jonka ytimessä on intuitiivisen jäljen vapaa piirtäminen. Taiteilijan mielentilan 

muutokset, kuten kyllästyminen, on vapaasti tuotu tarkasteltavaan muotoon muuttuvana 

kynänjälkenä paperilla, jonka mittasuhteita ei ole ennalta määrätty. Taiteilija kirjoittaa 

kokeiluistaan Martta Heikkilän ja Hanna Johanssonin toimittamassa kokoelmateoksessa 

Viivan filosofia. (Helmcke 2014, 41, 52–53). 

Helmcken kokeilut johdattelevat minut pohtimaan omaa jälkeäni, millaisista viivoista se 

koostuu ja mitä periaatteita seuraan. 

Ensinnäkin piirrokseni eivät ole pointillistisia, siis koostu pisteistä viivojen sijaan. Pidän 

nimenomaan viivasta, joka seuraa muotoa, jota sillä muokkaan esiin. Viiva on mielestäni 

hirveän viehättävä asia. Se indikoi omaa liikettäni, ja tuo liikettä teokseen. Viivassa on 

itsessään pituus, keveys ja suunta. Kaksi jälkimmäistä voivat vaihdella yhden viivan 

sisällä. Vain yhdelläkin viivalla on mahdollista luoda muotoja, jotka voi nähdä hyvin 

esittävinä. Moni meistä on tehnyt jossain kohtaa elämäänsä piirroksen, jonka aikana 

kynää ei nosteta paperista. Aloitettu viiva voi mennä mihin vain. Tarkkoja, tuntikausien 

työstämistä vaativien teosten edessä koen joskus kiusauksen vetää viiva koko teoksen 

läpi. En koskaan kuitenkaan ole toteuttanut mielitekoa. Yhden viivan muutosvoima on 

valtava, se voi määritellä koko teoksen aivan uudella tavalla. 

Teosteni alku on useimmiten ääriviiva, jonka saatan ensin hahmotella lyijykynällä, ennen 

kuin siirryn tussiin tai kuulakärkikynään. Jos lähden tekemään viivoilla tekstuuria ilman 

ennalta rajattua muotoa, päädyn useimmiten hylkäämään teokset. Jokin rajattomassa 

vapaudessa tekee siitä liian vaikeaa, en voi keskittyä ja mielenkiintoni herpaantuu. 

Tarvitsen sitä, että tiedän olevani menossa jonnekin. Että paperilla on jokin, jota tuon 
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esiin. Ääriviiva antaa tämän lähtökohdan ja päämäärän minulle. Tunne on samankaltainen 

kuin suuren savimöhkäleen kanssa työskennellessä: materiaali on tässä, minä vain 

muovaan siitä esiin sen, mitä siinä hahmotan. 

Esseessään Viivan dekonstruktio: Jacques Derrida ja piirtämisen jälki Martta Heikkilä 

esittelee ranskalaisfilosofi Jacques Derridan näkemyksiä viivasta. Derrida Heikkilän 

mukaan vertaa piirustusviivaa kirjoitukseen. Viivan kyky esittää jotakin ei ole viivassa 

itsessään tai edes paperin moninaisten viivojen summa, sillä tuota määrää voisi muuttaa 

ja kuvassa näkyvä olio olla silti sama. Siinä mielessä piirustukset muistuttavat sanoja 

paperilla, jotka eivät esitä mitään vaan saavat merkityksensä vasta niiden tulkinnasta. 

(Derrida 1990; Heikkilän 2014, 101–102 mukaan). Koen yhdeksi ilmaisuni olennaiseksi 

ominaisuudeksi viivojen määrän ja tiheyden. Teosprosessissa koittaa aina 

mielenkiintoinen hetki, jolloin voin todeta paperilla erottuvan, mitä piirustus kuvaa, mutta 

haluan kuitenkin jatkaa työstämistä ja viivojen lisäämistä luodakseni kuvaan lisää 

syvyyttä. 

4.2 Kiki Smith – Underground (2012) 

Kiki Smithin teos Underground (2012) on Jacquard-kuvakudos. Seinävaate on toteutettu 

mittatilaustyönä taiteilijan suunnitelman mukaisesti koneellisesti. Jacquard-kudonta on 

saanut alkunsa Ranskassa 1800-luvun alussa Joseph Marie Jacquardin kehitettyä koneen, 

jossa suuret reikäkortit määrittelevät punoslankojen käyttöä, mahdollistaen 

monimutkaisien kuvioiden tekemisen ilman inhimillisiä virheitä (NMS n. d.). Smithin 

kuvakudos on toteutettu reikäkorteista astetta nykyaikaisemmalla Jacquard-tekniikalla, 

jossa tieto syötetään koneeseen digitaalisesti. 

Näin teoksen sen ollessa esillä Tampereen Sara Hildénin taidemuseon 

retrospektiivinäyttelyssä Kiki Smith: Procession vuonna 2019. Teosta katsoessa näkee 

läpileikkauksen maanalaisesta maailmasta. Ylimpänä on paneelimainen kaistale, joka on 

tumman- ja vaaleanläiskikäs. Sitä alemmassa osuudessa sinertävät kohdat vaalean 

taustavärin ja tummien suorien rajanvetojen kanssa muodostavat jäisen, halkeilleen 

maiseman. Sininen valuu alaspäin kulmikkaana virtana, halkaisten koko kuvan tästä 

alaspäin. Kolmiomainen sininen rajattu alue on kenties aukko ulos- tai sisäänpäin. Aukon 
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oikealla puolella pystyssä istuu tarkkaavainen, valkea jänis. Vasemmasta laidasta kuvaan 

työntyy puunjuuri, joka tunkeutuu alempiin tasoihin. Puunjuuren oikealla puolella leijuu 

musta viisisakarainen tähti. 

Juurakko jatkuu alaspäin seuraaviin tasoihin. Seuraavaksi on ylimmäinen neljästä maan 

alla erottamastani tasosta. Tässä tasossa hallitseva taustaväri on puhdas keltainen. Kuvan 

suuri hallitseva elementti tulee myös nyt vastaan: maan alla makaa kasvot alaspäin 

lantiosta taivutetussa asennossa ihminen. Vasen käsi on vartaloa myöten taivutettuna 

kämmen ylöspäin. Kämmen on lähellä maanpintaa ja ikään kuin kannattelee leijuvaa 

tähteä. Oikea käsi on juurakon lomassa. Ihminen on eloton, silmät ja suu suljettuna. 

Juurakko syleilee ihmisen keskiruumista. En tiedä onko syleily lempeä vai vangitseva. 

Ihmisestä vasemmalla kulkee jäniksenkolo, joka kulkee pinnalta alas jalkojen alapuolelle, 

jossa on täyskasvuinen jänis poikasten kanssa. Jäniksenkoloa ylöspäin kiipeää pieni jänis. 

Ihmisruumiista alaspäin alue muuttuu punaiseksi ja maakerroksessa on enemmän hälyä. 

Tässä kerroksessa on toinen kaninkolo, jossa jänis kyhjöttää ilman selvää ulospääsyä. 

Näen ötökän, erilaisia epäsäännöllisen pyöreitä muotoja ja siveltimenvetoja muistuttavaa 

tekstuuria. Jatkamme alaspäin toisiksi alimpaan kerrokseen, joka on musta ja kivinen ja 

jonne juuret eivät enää ulotu. Kerroksen lävistää siniset valumat, jotka menevät kivien 

lomitse ja päättyvät viimeiseen kerrokseen, jossa palaamme maanpinnan siniseen. Näen 

Underground-teoksen teemoissa viittauksia luonnon kiertokulkuun, elämään ja 

kuolemaan, maatumiseen. Kaiken lävistää muotoaan muuttava virtaava vesi, joka on yksi 

elämän edellytyksistä ja joka on osa meitä ihmisiä, sekä ötököitä ja jäniksiä. 

Teoksen ihminen on vaaleaihoinen, tumma- ja lyhythiuksinen. Hän on alaston. Hänellä 

ei ole rintoja, ja suljetut jalat ja karvoitus peittävät haaravälin. Teen yhtä aikaa sekä 

tiedostamattoman, että tietoisen tulkinnan, että kuvattu henkilö on mies. Hahmon 

elottomuus, ilmeettömät kasvot ja vartalo vailla yksilöllistäviä yksityiskohtia luovat 

mannekiinimaisen vaikutelman.  

Teoksessa on yhteensä kuusi jänistä. Osa niistä on pesäkolossaan, yksi katselee maan 

pinnalta kauemmas. Niiden valppaat asennot ovat jänikselle luontaisia. Teos on tyylitelty 

siten, että hahmojen mittasuhteet eivät ole eksakteja, mutta jäniksissä ei ole mitään 

liioiteltua tai huomattavan pelkistettyä. Niiden väritys on yksinkertainen: jänisten 
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ääriviivat ja turkkia representoivat viivat ovat tummia, muu väritys on kauttaaltaan 

valkoista. 

Jänisten ja ihmisen väliset vastakohdat luovat teokseen kontrastieroja. Maan alla jänikset 

pesivät ja lisääntyvät, mutta siellä oleva ihminen kuolee pian, ellei jo ole kuollut. Ihminen 

on yksin, jänikset oman laumansa/perheen keskuudessa. Ihminen on sidottu puunjuuriin, 

jänikset vapaita. Ihminen ja jänikset ovat osa samaa kokonaisuutta, tasa-arvoinen osa 

luonnon kiertokulkua. Mutta teoksessa olemme maan alla, englanniksi siis underground, 

joka on jänisten valtakuntaa. Täällä ne ovat turvassa niitä tavallisimmin uhkaavilta 

pedoilta. Niiden maailmaan on eksynyt sinne kuulumaton ihminen. 

Procession-näyttelyssä teoksen rinnalla oli kaksi muutakin kuvakudosta, mutta otin 

kuvan vain tästä. Vaikka en muista hetkeä tarkkaan, olen varma, että Underground 

kiinnitti huomioni siksi, että se muistuttaa minua vuoden 1980 animaatioelokuvasta 

Ruohometsän kansa, joka oli lempielokuvani lapsena. Eräässä kohtauksessa yksi 

kaniineista muistelee, kuinka ihmiset tuhosivat hänen yhdyskuntansa pesäkolot. 

Television ruudulla kaniinien koloihin kaadetaan multaa, koloverkosto ahtautuu ja 

värjäytyy punaiseksi aavemaisten kaniinien pakkautuessa yhteen yhä tiiviimmin niiden 

silmien pyörähtäessä kallossaan ympäri hapenpuutteen vuoksi. (Rosen 1978). Tunnen 

tämän aivoihini syöpyneen filminpätkän vaikutuksen katsoessani Smithin teosta, jossa 

asetelma on mennyt tavallaan päälaelleen. Smithin jänikset eivät vahingoita ihmistä, 

eivätkä vaikuta suuresti häiriintyneen maan alle tulleen vieraan vuoksi, mutta tällä kertaa 

heidän pesäkolonsa on turvassa ihmisen ollessa riisuttu ja heikko. 
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5 Lopuksi 

Tämän tutkimuksellisen opinnäytetyön myötä olen aloittanut ajatteluprosessin, jota tulen 

varmasti jatkamaan pitkään sekä taiteellisessa työskentelyssäni että kirjallisesti. Olen 

tämän kirjoittamalla saavuttanut tavoitteeni siitä, että pääsisin alkuun tätä pohdintaa ja 

ylöspäin kuopasta, jossa pyörin ympyrää törmäten itse kaivamiini seinämiin. Olen 

löytänyt matkan varrella kirjallisuutta, johon tukeutua ja josta voin jatkaa ammentamista. 

Tuntuu, että kipinä, jota joskus tunsin eläinten oikeuksia ja eläinfilosofisia kysymyksiä 

kohtaan, on saanut jälleen tulta, enkä enää eläinoikeustyöhön ja -ajatteluun uupuneena 

pysäytä itseäni huomatessani pohdintojeni johtavan näille urille. 

Tutkimuksellinen opinnäytetyöni on vain pintaraapaisu eläinaiheiden käsittelyyn ja 

paljolti spesifisti omaan ilmaisuuni keskittyvä. Eläinsymboliikka ja -allegoriat ovat aihe, 

josta löytyy jo tehtyä tutkimusta, ja jota voi tehdä aina lisää. Asenteemme eläimiä kohtaan 

ovat alati muutoksessa, mikä synnyttää uusia näkökulmia myös jo tehtyyn tutkimukseen. 

Mielenkiintoinen ja syventymisien arvoinen kohde olisi myös syvemmälle meneminen 

inhimillistämisen ja eläimellistämisien teemoihin. Näiden käsittelyyn voisi liittää 

feminististä  tutkimusta siitä, kuinka esimerkiksi erilaisten kehojen, eri sukupuolten tai 

eri tavoin rodullistettujen kehojen asemaan on vaikuttanut niiden eläimellistäminen, jota 

on historiassa käytetty tietoisesti aseena eri ihmisryhmiä vastaan ja joka edelleen 

vaikuttaa yhteiskunnassamme. Olen kiinnostunut syventymään paremmin siihen, mitä 

keinoja taidemaailma voisi käyttää purkaakseen näitä rakenteita. 

Tässä tutkimuksellisessa opinnäytetyössä olen erotellut omaa henkilökohtaista historiaani 

ja sen vaikutusta taiteelliseen ilmaisuuni.  Taiteellisesti olen löytänyt itselleni mielekkään 

ilmaisutavan, jota tulen kehittämään ja jatkamaan tulevaisuudessa, ja jota tämän 

opinnäytetyön myötä osaan ymmärtää uudella tavalla ja jatkaa sen kehittämistä sekä 

taiteellisen että teoreettisen työskentelyn keinoin. 
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